
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
Администрации Одинцовского городского округа

ПРИКАЗ
от 11.02.2025 № 163

г. Одинцово

О направлении команды школьников на региональный этап всероссийской 
олимпиады школьников по литературе в 2024/2025 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 
утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 
27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 
школьников», приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 31.10.2024 
№ 759 «Об установлении сроков и графика проведения регионального этапа всероссийской 
олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году», распоряжением Министерства образования 
Московской области от 10.12.2024 № Р-1985 «О проведении регионального этапа всероссийской 
олимпиады школьников в Московской области в 2024/2025 учебном году», протоколов 
региональных предметно-методических комиссий «Об утверждении количества баллов, 
необходимых для участия в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников в 
Московской области в 2024/2025 учебном году», письмом Регионального центра выявления, 
поддержки и развития способностей у детей и молодежи Московской области (в структуре 
автономной некоммерческой общеобразовательной организации «Областная гимназия им. 
Е.М. Примакова») от 07.02.2025 № исх-151/2025,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Направить на региональный этап всероссийской олимпиады школьников по литературе 
(далее - Олимпиада) 17.02.2025 г. к 08:00 команду обучающихся Одинцовского городского 
округа (Приложение 1) согласно распределению (Приложение 2).

Продолжительность Олимпиады - 5 (пять) астрономических часов.
2. Руководителям образовательных организаций участников Олимпиады:
2.1. издать приказ о направлении обучающихся на Олимпиаду с указанием 

сопровождающего, ответственного за жизнь и безопасность участников Олимпиады;
2.2. обеспечить явку участников на Олимпиаду;
2.3. обеспечить сопровождение участников до места проведения Олимпиады и обратно;
2.4. произвести замену уроков педагога, сопровождающего участников Олимпиады;
2.5. произвести оплату замещенных уроков из фонда оплаты труда образовательной 

организации.
3. Сопровождающим на Олимпиаду:
3.1. иметь при себе:
3.1.1. документ, удостоверяющий личность (паспорт);



3.1.2. приказ о направлении обучающихся на Олимпиаду с указанием сопровождающего, 
ответственного за жизнь и безопасность участников Олимпиады;

3.1.3. согласие на обработку персональных на каждого участника Олимпиады (для 
несовершеннолетнего участника заполняется родителем (законным представителем), для 
совершеннолетнего участника (заполняется участником и родителем (законным 
представителем));

3.1.4. справку из образовательной организации о классе обучения на каждого участника 
Олимпиады;

3.1.5. медицинскую справку с отметкой врача о допуске к участию в Олимпиаде и об 
отсутствии контактов с инфекционными больными в течение последних 14 дней на каждого 
участника Олимпиады;

3.2. осуществлять контроль за соблюдением участниками Олимпиады норм 
общественного поведения и ОТМ;

3.3. обеспечить сохранность сопроводительных и личных документов (вещей) участников 
во время проведения Олимпиады;

3.4. нести ответственность за жизнь и здоровье участников Олимпиады (за исключением 
времени проведения Олимпиады);

3.5. на территории проведения Олимпиады находиться в специально отведенных 
помещениях (аудиториях) для сопровождающих, исключающих контакт с участником во время 
Олимпиады.

4. Участникам Олимпиады иметь при себе:
4.1. документ, удостоверяющий личность (паспорт, если участнику исполнилось 14 лет. 

свидетельство о рождении, если участнику не исполнилось 14 лет);
4.2. гелевую или капиллярную ручку с черными чернилами;
4.3. сменную обувь или бахилы;
4.4. воду, шоколад (по желанию).
5. Контроль за исполнением приказа возложить на Ибрагимову С.Г., директора МБУ ДПО 

Одинцовского УМЦ «Развитие образования».

Начальник Управления образования О.А. Ткачева



Приложение 1
к приказу Управления образования
11.02,2025 № 163

СПИСОК 
участников регионального этапа всероссийской олимпиады школьников 

по литературе в 2024/2025 учебном году

Фамилия Имя Отчество Параллель 
участия

Номер 
класса 

обучения
Краткое наименование ОО регионального этапа Предмет

Чуйченко Алена Константиновна 11 И АНО «Школа «Президент» Литература
Карнаухова Анастасия Андреевна 9 8 АНОО "Гимназия Святителя Василия Великого" Литература
Захарова София Борисовна 9 9 АНОО "Гимназия Святителя Василия Великого" Литература
Александрова Александра Константиновна 10 10 АНОО "Гимназия Святителя Василия Великого" Литература
Кошкина Арина Алексеевна 9 9 АНОО «Школа Сосны» Литература
Коржева-
Чувелёва София Ивановна И 11 АНОО «Школа Сосны» Литература

Борисова Анна Андреевна 10 10 Горчаковский лицей МГИМО Литература
Ефремова Софья Алексеевна 10 10 Горчаковский лицей МГИМО Литература
Треножкина Александра Сергеевна 10 10 Горчаковский лицей МГИМО Литература
Г руцева Мария Михайловна 9 9 Лицей-интернат "Подмосковный" Литература
Г утрова Ольга Андреевна 10 10 Лицей-интернат "Подмосковный" Литература
Карева Анна Юрьевна И 11 Лицей-интернат "Подмосковный" Литература
Сапожникова Вероника Вадимовна И И Лицей-интернат "Подмосковный" Литература
Сафина Яна Вадимовна 11 И Лицей-интернат "Подмосковный" Литература
Снегирева Юлия Игоревна И 1 1 Лицей-интернат "Подмосковный" Литература
Тарасова Анастасия Николаевна 11 11 Лицей-интернат "Подмосковный" Литература
Волошина Любовь Дмитриевна 9 9 МАОУ Зарсченская СОШ Литература



Иванова Майя Васильевна 9 9 МАОУ Зареченская СОШ Литература
Степанова Ярослава Олеговна 9 9 МАОУ Зареченская СОШ Литература
Черненко Вероника Алексеевна 9 9 МАОУ Зареченская СОШ Литература
Чечина София Эдуардовна 9 9 МАОУ Зареченская СОШ Литература
Семыкина Вера Николаевна 10 10 МАОУ Зареченская СОШ Литература
Комарова Виктория Алексеевна И И МАОУ Зареченская СОШ Литература
Харсиева Амалия Аслановна 11 И МАОУ Зареченская СОШ Литература
Богданова Лариса Игоревна 9 9 МАОУ Одинцовский лицей №6 им. А.С.Пушкина Литература
Деблов Никита Васильевич 9 9 МАОУ Одинцовский лицей №6 им. А.С.Пушкина Литература
Локотецкая Анастасия Г еннадьевна 9 9 МАОУ Одинцовский лицей №6 им. А.С.Пушкина Литература
Петрова Вера Петровна 9 9 МАОУ Одинцовский лицей №6 им. А.С.Пушкина Литература
Храмова Варвара Владимировна 9 9 МАОУ Одинцовский лицей №6 им. А.С.Пушкина Литература
Шитин Александр Дмитриевич 10 10 МАОУ Одинцовский лицей №6 им. А.С.Пушкина Литература
Андреева Диана Андреевна 11 И МАОУ Одинцовский лицей №6 им. А.С.Пушкина Литература
Арбекова Мария Андреевна И И МАОУ Одинцовский лицей №6 им. А.С.Пушкина Литература
Быковская Полина Александровна И 11 МАОУ Одинцовский лицей №6 им. А.С.Пушкина Литература
Вашкевич Анна Сергеевна И 11 МАОУ Одинцовский лицей №6 им. А.С.Пушкина Литература
Слабицкая Софья Дмитриевна 11 11 МАОУ Одинцовский лицей №6 им. А.С.Пушкина Литература
Чуклина Полина Александровна И И МАОУ Одинцовский лицей №6 им. А.С.Пушкина Литература
Шуленина Юлия Дмитриевна 10 10 МБОУ "Первая школа имени М.А. Пронина" Литература
Костева Дарья Дмитриевна И И МБОУ "Первая школа имени М.А. Пронина" Литература
Месионжник Анна Иосифовна 11 И МБОУ "Первая школа имени М.А. Пронина" Литература
Разбегаева Арина Вячеславовна 11 И МБОУ "Первая школа имени М.А. Пронина" Литература
Васильев Данил Максимович 9 9 МБОУ Барвихинская СОШ Литература
Колесник Анна Андреевна II 11 МБОУ Барвихинская СОШ Литература
Вишнякова Валерия Александровна 11 11 МБОУ Голицынская СОШ №1 Литература
Епишева Алена Алексеевна 10 10 МБОУ Голицынская СОШ №2 Литература



Морозова Анна Андреевна И 11 МБОУ Голицынская СОШ №2 Литература
Афоничкина Елизавета Алексеевна 9 9 МБОУ Жаворонковская СОШ Литература
Приходько Анастасия Вячеславовна 9 9 МБОУ Жаворонковская СОШ Литература
Марюнина Ольга Владимировна 11 И МБОУ Жаворонковская СОШ Литература
Кириллова Анна Геннадьевна 9 9 МБОУ Кубинская СОШ №1 Литература
Лысенко Анастасия Антоновна 9 9 МБОУ Кубинская СОШ №1 Литература
Бочарова Анастасия Ильинична 9 9 МБОУ Кубинская СОШ №2 Литература
Романова Алёна Валерьевна 10 10 МБОУ Лесногородская СОШ Литература
Душина Олеся Николаевна И И МБОУ Лесногородская СОШ Литература
Добровольская Ангелина Сергеевна 9 9 МБОУ Мало-Вяземская СОШ Литература
Климова Дарья Александровна 9 9 МБОУ Немчиновский лицей Литература
Никитина Маргарита Дмитриевна 9 9 МБОУ Немчиновский лицей Литература
Мусиенко Софья Андреевна 10 10 МБОУ Немчиновский лицей Литература
Жирина Василиса Сергеевна 11 И МБОУ Немчиновский лицей Литература
Разов Александр Владимирович 11 И МБОУ Немчиновский лицей Литература
Васильцова Мария Витальевна 11 11 МБОУ Одинцовская СОШ №5 Литература
Чекашкина Мария Валерьевна И 11 МБОУ Одинцовская СОШ №5 Литература
Жилкина Кира Романовна 9 9 МБОУ Одинцовская гимназия № 13 Литература
Полищук Дарья Анатольевна 9 9 МБОУ Одинцовская гимназия №11 Литература
Додоходжаева Аниса Хашимовна 10 10 МБОУ Одинцовская гимназия №11 Литература
Белоусова Ксения Игоревна 11 И МБОУ Одинцовская гимназия №11 Литература
Сизоненко Екатерина Романовна 11 11 МБОУ Одинцовская гимназия №11 Литература
Фурсенко Дмитрий Олегович И И МБОУ Одинцовская гимназия №11 Литература
Стародворцев Ярослав Владимирович 9 9 МБОУ Одинцовская гимназия №14 Литература
Уфимцева Виктория Владиславовна 9 9 МБОУ Одинцовская гимназия №14 Литература
Маланичева Анастасия Сергеевна 10 10 МБОУ Одинцовская гимназия №14 Литература
Мараева Ольга Геннадьевна 10 10 МБОУ Одинцовская гимназия №14 Литература



Мусаева Гулида Вусаловна 10 10 МБОУ Одинцовская гимназия №14 Литература
Лиманская Алина Михайловна И 11 МБОУ Одинцовская гимназия №14 Литература
Сидорова Елизавета Николаевна 11 И МБОУ Одинцовская гимназия №14 Литература
Куликова Екатерина Борисовна 9 8 МБОУ Одинцовская гимназия №4 Литература
Репринцева Лилия Сергеевна 9 8 МБОУ Одинцовская гимназия №4 Литература
Кенина Маргарита Захаровна 9 9 МБОУ Одинцовская гимназия №4 Литература
Повидайко Матвей Антонович 9 9 МБОУ Одинцовская гимназия №4 Литература
Сидаш Артем Андреевич 9 9 МБОУ Одинцовская гимназия №4 Литература
Смирнова Анастасия Владимировна 10 10 МБОУ Одинцовская гимназия №4 Литература
Г слева Элина Сергеевна И И МБОУ Одинцовская гимназия №4 Литература
Кулик Ксения Викторовна 11 11 МБОУ Одинцовская гимназия №4 Литература
Шабалдина Валерия Владиславовна 9 9 МБОУ Одинцовская Гимназия №7 Литература
Г ордеева Лилия Алексеевна И И МБОУ Одинцовская Гимназия №7 Литература
Майоренко Элла Анатольевна 9 9 МБОУ Одинцовская лингвистическая гимназия Литература
Охоцкая Елена Александровна 9 9 МБОУ Одинцовская лингвистическая гимназия Литература
Попова Елизавета Сергеевна 9 9 МБОУ Одинцовская лингвистическая гимназия Литература
Бондарев Сергей Антонович 10 10 МБОУ Одинцовская лингвистическая гимназия Литература
Евтушенко Кристина Викторовна 10 10 МБОУ Одинцовская лингвистическая гимназия Литература
Левина Анастасия Штефановна 10 10 МБОУ Одинцовская лингвистическая гимназия Литература
Лобанова Софья Дмитриевна 10 10 МБОУ Одинцовская лингвистическая гимназия Литература
Никитина Николь Павловна 10 10 МБОУ Одинцовская лингвистическая гимназия Литература
Симонян Мария Ивановна 10 10 МБОУ Одинцовская лингвистическая гимназия Литература
Шейко Полина Вячеславовна 10 10 МБОУ Одинцовская лингвистическая гимназия Литература
Гамотина Вероника Дмитриевна 11 11 МБОУ Одинцовская лингвистическая гимназия Литература
1 лезарова Вера Вадимовна 11 1 1 МБОУ Одинцовская лингвистическая гимназия Литература
1 луховская Анна Гавриловна 11 МБОУ Одинцовская лингвистическая гимназия Литература
Сафина Ирада Мурадовна 11 11 МБОУ Одинцовская лингвистическая гимназия Литература



Тумм Ярослава Павловна 11 11 МБОУ Одинцовская лингвистическая гимназия Литература
Хохлова Майя Александровна 11 И МБОУ Одинцовская лингвистическая гимназия Литература
Денисова Виктория Денисовна 9 9 МБОУ Одинцовская СОШ №1 Литература
Крылова Николетта Дмитриевна 9 9 МБОУ Одинцовская СОШ №1 Литература
Игнатенко Маргарита Вячеславовна 11 И МБОУ Одинцовская СОШ №1 Литература
Карпенко Алина Максимовна 9 9 МБОУ Одинцовская СОШ №3 Литература
Охонько Мария Сергеевна 9 9 МБОУ Одинцовская СОШ №3 Литература
Савушкина Екатерина Алексеевна 9 9 МБОУ Одинцовская СОШ №3 Литература
Фокин Артём Александрович 9 9 МБОУ Одинцовская СОШ №3 Литература
Кучина Анастасия Владимировна 11 И МБОУ Одинцовская СОШ №3 Литература
Ладыгина Ирина Ивановна 11 И МБОУ Одинцовская СОШ №3 Литература
Степнова Дарья Михайловна 11 И МБОУ Одинцовская СОШ №3 Литература
Попков Тимофей Сергеевич 9 9 МБОУ Одинцовская СОШ №8 Литература
Романова Светлана Владимировна 11 11 МБОУ Одинцовская СОШ №8 Литература
Агудина Алиса Денисовна 9 9 МБОУ Одинцовская СОШ №9 имени М.И.Неделина Литература
Коршун Даниил Сергеевич 9 9 МБОУ Одинцовская СОШ №9 имени М.И.Неделина Литература
Кременецкая Анна Владимировна 9 9 МБОУ Одинцовская СОШ №9 имени М.И.Неделина Литература
Коломиец Лев Денисович 11 И МБОУ Одинцовская СОШ №9 имени М.И.Неделина Литература
Цепаева Дарья Евгеньевна 9 9 МБОУ Одинцовская СОШ№12 Литература
Лузина Василиса Дмитриевна И И МБОУ Одинцовская СОШ№12 Литература
Вакуров Илья Максимович 9 9 МБОУ Одинцовский лицей №2 Литература
Курбанова София Юрьевна 9 9 МБОУ Одинцовский лицей №2 Литература
Нечаева Полина Владимировна 9 9 МБОУ Одинцовский лицей №2 Литература
Князева Екатерина Юрьевна 10 10 МБОУ Одинцовский лицей №2 Литература
Коробкин Тимофей Николаевич 10 10 МБОУ Одинцовский лицей №2 Литература
Климова София Романовна 11 11 МБОУ Одинцовский лицей №2 Литература
Кулиев Джабраил Октаевич 11 11 МБОУ Одинцовский лицей №2 Литература



Петухова Софья Кирилловна 11 11 МБОУ Одинцовский лицей №2 Литература
Чикрыжова Алина Станиславовна 11 11 МБОУ Одинцовский лицей №2 Литература
Петрова Полина Романовна 9 9 МБОУ ОЦ "ФЛАГМАН" Литература
Сухарькова Валерия Олеговна 9 9 МБОУ ОЦ "ФЛАГМАН" Литература
Шарф Александр Дмитриевич 9 9 МБОУ ОЦ "ФЛАГМАН" Литература
Семыкина Милана Антоновна 10 10 МБОУ ОЦ "ФЛАГМАН" Литература
Дубинина Арина Артемовна И И МБОУ ОЦ "ФЛАГМАН" Литература
Исакова Сезим Авазбековна 11 11 МБОУ ОЦ "ФЛАГМАН" Литература
Миронов Григорий Денисович И 11 МБОУ ОЦ "ФЛАГМАН" Литература
Николаева София Борисовна 11 11 МБОУ ОЦ "ФЛАГМАН" Литература
Шкурко Елизавета Олеговна И 11 МБОУ ОЦ "ФЛАГМАН" Литература
Морозова Александра Сергеевна И И МБОУ ОЦ «БАГРАТИОН» Литература
Колеошкина Ксения Руслановна 9 9 МБОУ СОШ "Горки-Х" Литература
Носач Мария Константиновна 9 9 МБОУ СОШ "Горки-Х" Литература
Шеховцова Екатерина Сергеевна 9 9 МБОУ СОШ "Горки-Х" Литература
Лебедева Дарья Эдуардовна И И МБОУ СОШ "Горки-Х" Литература
Маслова Елизавета Сергеевна И И МБОУ СОШ "Горки-Х" Литература
Серебрякова Мария Дмитриевна И 11 МБОУ СОШ "Горки-Х" Литература
Мошкина Александра Денисовна 9 9 МБОУ Успенская СОШ Литература
Ботнарь Екатерина Николаевна 9 9 МБОУ Школа «КвантУм» Литература
Коробкина Елизавета Александровна 9 9 МБОУ Школа «КвантУм» Литература
Нелюбова София Артемовна 9 9 МБОУ Школа «КвантУм» Литература
Силивончик Виктория Сергеевна 9 9 МБОУ Школа «КвантУм» Литература
Толстоброва Валерия Александровна 9 9 МБОУ Школа «КвантУм» Литература
Баринова Александра Сергеевна 10 10 МБОУ Школа «КвантУм» Литература
Шагрова Арина Александровна 10 10 МБОУ Школа «КвантУм» Литература
Бекбоева Владислава Робертовна 11 11 МБОУ Школа «КвантУм» Литература



Енкова Софья Романовна 11 11 МБОУ Школа «КвантУм» Литература
Маркитан Анастасия 11 И МБОУ Школа «КвантУм» Литература
Шлимили Кирилл Игоревич 10 10 ОДНО "Лидеры" Литература



Приложение 2
к приказу Управления образования
11.02.2025 № 163

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
участников регионального этапа всероссийской олимпиады школьников 

по литературе в 2024/2025 учебном году

00 Количество участников
Площадка проведения: МБОУ Кубинская СОШ № 1

Московская область, Одинцовский г.о., г. Кубинка, городок Кубинка-8, стр. 28
МБОУ Школа «КвантУм» 10
Лицей-интернат "Подмосковный" 7
МБОУ Одинцовская СОШ №3 7
МБОУ Немчиновский лицей 5
МБОУ "Первая школа имени М.А. Пронина" 4
МБОУ Одинцовская СОШ №9 имени М.И.Неделина 4
АНОО "Гимназия Святителя Василия Великого" 3
МБОУ Жаворонковская СОШ 3
МБОУ Одинцовская СОШ №1 3
АНОО «Школа Сосны» 2
МБОУ Голицынская СОШ №2 2
МБОУ Кубинская СОШ №1 2
МБОУ Одинцовская СОШ №5 2
МБОУ Одинцовская Гимназия №7 2
МБОУ Одинцовская СОШ №12 2
АНО «Школа «Президент» 1
МБОУ Кубинская СОШ №2 1
МБОУ Мало-Вяземская СОШ 1
МБОУ Одинцовская гимназия № 13 1
МБОУ ОЦ «БАГРАТИОН» 1



оо Количество участников
Площадка проведения: МАОУ Одинцовский лицей № 6 им. А.С. Пушкина 

Московская область, г. Одинцово, ул. Ново-Спортивная, д. 14
МБОУ Одинцовская лингвистическая гимназия 16
МАОУ Одинцовский лицей №6 им. А.С.Пушкина 12
МБОУ Одинцовский лицей №2 9
МБОУ ОЦ "ФЛАГМАН" 9
МАОУ Зареченская СОШ 8
МБОУ Одинцовская гимназия №4 8
МБОУ Одинцовская гимназия №14 7
МБОУ СОШ "Горки-Х" 6
МБОУ Одинцовская гимназия №11 5
Горчаковский лицей МГИМО 3
МБОУ Барвихинская СОШ 2
МБОУ Лесногородская СОШ 2
МБОУ Одинцовская СОШ №8 2
МБОУ Голицынская СОШ № 1 1
МБОУ Успенская СОШ 1
ОАНО "Лидеры" 1


